Ad matutinum

Festi huius celsitudo
nos a somno excitet,
signorumque magnitudo
nos omnes laetificet.
5 Expellat somnum oculis,
 linguasque nostras dirigat.
 Corda purget a tenebris
 attentosque nos faciat.
 Contemplemur clementiam
10 qua Dominus nos allicit,
 eiusque sapientiam
 qua nos prudenter instruit.
 Fleuit¹⁵ in cruce moriens
 ut mortem nostram perimat.
15 Facit, in caelo residens,
 ut uultus eius defleat.¹⁶
 Pro nostro plorat crimine
 ut nos ad fletum prouocet,
 dignosque poenitentiae
20 in nobis fructus seminet.
 Plangamus ergo crimina,
 quibus Deum offendimus.
 Nostra sint iusta opera
 quae ducant nos quo tendimus.
25 Praestet hoc Nati Genitor,
 hoc Genitoris Genitus,
 ac par utrique¹⁷ Conditor
 Paraclitos¹⁸ hoc spiritus.

Matines

Que l'excel·lència d'aquesta festa
ens desperte del son,
i que la grandesa dels miracles
ens alegre a tots.
5 Que lleve la son dels ulls,
 i que afine les nostres llengües.
 Que purifiqui de tenebres els nostres cors
 i que ens faça obeïdors.
 Contemplem la clemència

¹⁵ fleuit *TM* : fluit *B*

¹⁶ defleat *T* : defluit *B* : defluat
M

¹⁷ utrique *TM* : utrisque *B*

¹⁸ Paraclitos *B* : Paracletus *T* :
Paraclito *M*

10 amb què el Senyor ens reclama,
contemplem la seua saviesa
amb la qual prudentment ens instrueix.
Va plorar quan moria a la creu
per a eliminar la nostra mort.

15 Quan està ja al cel,
fa que plore el seu rostre.
Plora pel nostre pecat
per a convidar-nos al plor,
i per a conrear un bon fruit,
20 en nosaltres, dignes de càstig.
Plorem, per tant, els nostres pecats,
amb els quals hem ofès Déu.
Que siguem justes les nostres obres
i que ens porten pel nostre camí.

25 Que açò ho concedisca el Creador del Nascut,
que ho concedisca el Creat del Creador,
i que també l'Engendrador, igual als dos,
el Paràclit, ho concedisca.

Ad laudes

Lux ecce¹⁹ surgit aurea,
nox tetra fugit propere,
dies uenit iam lucida.
Laetemur omnes hodie,
5 cantemus ergo dulciter
psallamus mente feruida
recolentes fideliter²⁰
magna Dei magnalia,
quibus a somno excitet²¹
10 oppressos negligentia,²²
atque deuotos eleuet²³
ut capiant caelestia.²⁴
Quem enim sua facie
uidere nunc non possumus²⁵
15 in sua iam imagine
mente deuota cernimus.
Recedant ergo uetera
a corde nostro penitus.
Eleuemur in aethera,²⁶
20 repleamur uirtutibus,
laudantesque²⁷ Altissimum
ore, corde et operibus,
post uitae nostrae²⁸ terminum
simus in caeli sedibus.

¹⁹ ecce *T* : seu *B* : enim *M*

²⁰ fideliter *BM* : feliciter *T*

²¹ excitet *T* : excitat *BM*

²² negligentia *BT* : negligentiae
M

²³ eleuet *T* : eleuat *BM*

²⁴ ut capiant caelestia *T* : capi-
ant caelestia *B* : capiant
premium caeleste *M*

²⁵ possumus *TM* : possumus *B*

²⁶ aethera *BT* : cetera *M*

²⁷ laudantesque *TM* : laudantes
quae *B*

²⁸ nostrae *TM* : nostri *B*

25 Deo Patri²⁹ sit gloria
eiusque soli Filio
cum Spiritu Paraclito,
in seculorum secula.³⁰ Amen.

Laudes

S'alça ja la llum d'or,
la fosca nit se'n va ràpid,
ja arriba el dia lluminós.
Alegrem-nos tots hui,
5 cantem dolçament,
cantem salms amb fervor,
lloant fidelment
les grans obres de Déu,
i que amb elles desperte del son
10 els oprimits per la indiferència,
i que eleve els devots
perquè assolisquen el cel.
A qui en la seua faç
no podem ja veure,
15 ara en la seua imatge
contemplem amb devoció.
Que es retiren, per tant, les coses velles
de la profunditat del nostre cor.
Elevem-nos en l'aire,
20 omplim-nos de virtuts
i que, lloant l'Altíssim
de paraula, cor i obres,
després del final de la nostra vida
estiguem a les seus celestials.
25 Tinga glòria Déu Pare
i el seu Fill únic
amb l'Esperit Paràclit,
pels segles dels segles. Amén.

5. LECTURES

Lectio prima

Licet innumerabilia Dei beneficia generi humano ab Omnipotenti Deo³¹ exhibita, nec sue³² lingua possit³³ exprimere, nec³⁴ humana³⁵ mens ualeat³⁶ plene pensare, expedit tamen fidelibus ex deuoto affectu utcumque recolere,³⁷ ut diuinam³⁸ magnitudinem in suis operibus attendentes, terrenis ex corde contemptis, ad³⁹ caelestia ualeant facilius⁴⁰ aduolare. Deus itaque hominem⁴¹ sua producens infinita potentia ut, lege seruata, beatitudinis praemio ditaretur, propria tamen inobedientia⁴²

²⁹ Patri *TM* : Patre *B*
³⁰ in seculorum secula *BM* : et
nunc et in perpetuum *T*
³¹ Deo *TM* : Dei *B*
³² nec sue *con.* : nec *TM* : sue
sue *B*
³³ possit *T* : potest *BM*
³⁴ nec *TM* : sue *B*
³⁵ humana *TM* : humane *B*
³⁶ ualeat *T* : ualuit *BM*
³⁷ utcumque recolere *T* : *om.*
BM
³⁸ diuinam-operibus *T* : *om.* *BM*
³⁹ ad *TM* : at *B*
⁴⁰ facilius *BM* : felicius *T*
⁴¹ hominem *T* : homini *BM*
⁴² inobedientia *BM* : obedientia
T

lapsum, homo factus, sua redimens morte, non desinit,⁴³ in dies, licet rebellem, misericorditer reuocare, ut ipsum ad suam imaginem factum a potestate tenebrarum eripiat ut⁴⁴ ad superna caelorum regna perducatur. Videns denique in nouissimis temporibus quod multa hominum malitia esset in terra, et cuncta fere cogitatio cordis intenta esset⁴⁵ ad malum omni tempore, misericordia motus super eos, quos nec illata⁴⁶ flagella deterrent,⁴⁷ nouo ac stupendo prodigio, quasi somno sopitos, uoluit excitare, et in uultus sui imagine per lachrymam in ea miraculose productam sui memoriam reuocare, ut, tanto stupefacti miraculo,⁴⁸ et spiritum compunctionis conciperent,⁴⁹ et, Dei sui memores, uitam⁵⁰ in melius commutarent.⁵¹